1

	BỘ NỘI VỤ

 ​​
Số:  4929/BNV-CQĐP
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 10 năm 2015

	V/v phối hợp tổ chức khảo sát, lấy ý kiến
dự thảo Nghị quyết của UBTVQH quy định chi tiết một số điều của Luật tổ chức
 chính quyền địa phương

Kính gửi: ………………………………………................................

Thực hiện Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015 và Quyết định số 1616/QĐ-TTg ngày 15/9/2015 của Thủ tướng Chính phủ về việc phân công cơ quan chủ trì soạn thảo các dự thảo Nghị quyết của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định chi tiết một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương, Bộ Nội vụ đã chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan xây dựng dự thảo Nghị quyết của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định chi tiết một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương.

Để có cơ sở thực tiễn xây dựng dự thảo Nghị quyết nêu trên, Bộ Nội vụ chủ trì phối hợp với Ủy ban pháp luật của Quốc hội, Văn phòng Chính phủ, Bộ Xây dựng tổ chức khảo sát, đánh giá tổng kết quá trình thi hành một số văn bản liên quan (theo Văn bản số 4305/BNV-CQĐP ngày 18/9/2015 của Bộ Nội vụ) và lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị quyết tại một số tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (thành phần, thời gian, địa điểm, nội dung làm việc kèm theo).

Bộ Nội vụ đề nghị các cơ quan Trung ương trong Đoàn công tác gửi danh sách người tham dự về Bộ Nội vụ trước ngày 28/10/2015; đề nghị Sở Nội vụ gửi giấy mời, tài liệu đến các đại biểu tham dự buổi làm việc và tạo điều kiện để Đoàn công tác của Bộ Nội vụ hoàn thành nhiệm vụ.

Mọi thông tin về đoàn công tác xin liên hệ với đ/c Nguyễn Mạnh Phúc, số điện thoại: 0912.093392, email: nguyenmanhphuc@moha.gov.vn./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng Nguyễn Thái Bình (để b/c);

- Thứ trưởng Nguyễn Duy Thăng (để b/c);
- Lưu VT, CQĐP (02b).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG

VỤ CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG
(đã ký)
Phan Văn Hùng

KẾ HOẠCH LÀM VIỆC CỦA ĐOÀN CÔNG TÁC

(Kèm theo Công văn số 4929/BNV-CQĐP ngày 26 tháng 10 năm 2015 của Bộ Nội vụ)

1. Thành phần:

a) Trung ương:
- Lãnh đạo và chuyên viên Vụ Chính quyền địa phương.
- Đại diện Vụ Pháp luật (Văn phòng Quốc hội), Vụ Nội chính (Văn phòng Chính phủ), Cục Phát triển đô thị (Bộ Xây dựng).

b) Địa phương:
- Đại diện Văn phòng HĐND và UBND cấp tỉnh; Lãnh đạo Sở Nội vụ và các Sở, ban, ngành: Nội vụ, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Ban dân tộc của HĐND cấp tỉnh (nếu có); Ban Dân tộc thuộc UBND cấp tỉnh; đại diện một số đơn vị cấp huyện, cấp xã do Sở Nội vụ lựa chọn.

2. Thời gian và địa điểm:
- Thành phố Hồ Chí Minh: 08h ngày 29 tháng 10 năm 2015 (thứ năm)
- Tỉnh Long An: 14h ngày 29 tháng 10 năm 2015 (thứ năm)

- Tỉnh Quảng Trị: 7h30 ngày 30 tháng 10 năm 2015 (thứ sáu)
- Tỉnh Thừa Thiên - Huế: 14h ngày 30 tháng 10 năm 2015 (thứ sáu).

3. Nội dung làm việc của Đoàn công tác:

- Đánh giá tổng kết quá trình thi hành một số văn bản liên quan đến nội dung dự thảo Nghị quyết (theo Văn bản số 4305/BNV-CQĐP ngày 18/9/2015 của Bộ Nội vụ);
- Lấy ý kiến tham gia, góp ý vào dự thảo Nghị quyết của Uỷ ban thường vụ Quốc hội.
PAGE
2